Estadb d 9 rénhé_o

Prefeitura Municipal de Colinas
GABINETE DO PREFEITO

MARANHAQ, AO V'{: £SIMO PRIMEIRG D

DE DOIS MIL E DEZISSET

Vaimira Mly(ggnga Il
i ﬁe Runicipa!

Prefeita Mumnicipal

p—

f ln i) -
nda da Silva Barmsw
Baorroso

|
No Estado i Outras BEstados
Cazgo | ‘ Capital
' itai Demais l Caniéal Demais Federal
| VEPEES L ocalidades | oPe Localidades
|
"‘;"'D'QEFE':TO ! I Wit = i -
. | R$ 350,00 | R$ 200,00 | R$500,00 | R$ 350,06 ! R$ 650,00
s VICE-PREFEITO é | | | |
“FCRE’PARIO MUNICIPAL ; |
: CHEFE DE GABINETE 1 | ; _
. PROCURADOR ' R$ 250,00 | R$ 165,00 | RS 330,00 | R$200,00 | RS 385,00
» CONTROLADOR o : ; { |
. USESSOR DE RELAGOES | | T !
' iTUCIONAL E PLANEJAMENTO j i
Al N | | . -
. DIRETOR DE DEPARTAMENTO —— R J—_ | o 4 e s
- | RS 220,0C | RS 115,00 ! R$ 230,C0 ' R® 170,00 | RS 345,00
- COORLENADOR . ol e | %7
i i |
DEMAIS SERVIDORES | RS 200,01 RS 106,00 ' RE 270.00 | R$ 135,00 i R$ 270,60
- o [ i
Avg, 5° - Esta Lei entiara em .'?gor na cdata de sua publicacgdo, revogadas
tedas as disposicdes wrn contrario.
GABIRETE DA PREVEITA MUNICIPAL DE COLX 'NZAS, ESTADO DO

DO MES DE FEVEREIRC

Pragz T.as Cam

eirg, 402 — Cenrzo, Colinas /MA
CNPJ 06.113.882 /(

0C01-25



ESTADO DO MARANHAO

NOTA DE EMPENHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

PRACA DIAS CARNEIRO 402
CNPJ: 06113682/0001-25

Exercicio: 2022

Tipo ds Empenho:
OR - Ordinario
Umdadeﬁrgsmenla‘rm ou Unidade Administrtiva Emitente:

16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Processa N N® Empenho

1228008

Data da Emissac

28/12/2022

Ficha:

L w2

F L'i-ﬁi,:,é_é:méuﬁifajn:;an: Programa: Tipe Sequéncia: Agac:

13 392 0473 2235

Manutencao das Festividades Cultuais do Municipio

SubAgao: Descrigao:

Malureza da Despesé

330014.01 - DIARIAS-CIVIL

SubElemento (STN) Conta PCASP.

[ 3.3.90.14.01 - Diarias Civil Dentro Do Estado

|-
i Credaor:

IEDA LIMA ARAGAO

Inscricdo Estadual/iRG:

CNPJICPF
| 612.758.223-71
| Endereco: Telefone:
‘ Cidade CEP: UF
| ] - MA

j:'—l)_escr‘r;éc do Empenho:

| VALOR QUE SE EMPENHA PARA OCORRER A DESPESA COM:

CONQESSAO DEﬁDIARIAS PARA REALIZACAO DE VIAGEM NO INTERESSE DO SERVICO PUBLICO MUNICIPAL, NO
MUNICIPIO DE SAO LUIS-MA, UTILIZANDO A QUANTIDADE DE 05 DIARIAS, NO PERIODO DE 02 A 06 DE JANEIRO DE

| 2023. A SERVIDORA OCUPA O CARGO DE ASSESSORA TECNICA, CONFORME DOCUMENTOS ANEXO.

Documento Fiscal

Valor Total:

11.000,00

| Valor do docurmento por extenso

[ um mil reais

*************'r********‘k********"r***k**i**********************4’"*

!‘-.-*Qdarl-dn(!e dPL‘:-'an;;m o o _!:i"brocesso L‘c;llalnrio N ;-F"-C')CESSO

| DISPENSA ;

‘ Fonte: o
| 00 - Recursos Ordinarios

[ Ficha: " Empenhado ale a Data.

442 é 9.000,00 |

Saldo Anterior.
|

" Saldo Awal:

1.000,00|

Importancia:

22.000,00 | 21.000.00

| DADCS ORCAMENTARIOS:

16 i SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
13 | Cultura
i 392 | Difuséo Cultural
1 0473 * Difuséo Cultural
| 2235 | Manutencdo das Festividades Cultuais do Municipio
l

) | 3.3.90.14.01 - DIARIAS - CIViL

Reservado / Orgéo de Con

|
t
|
|

_ T'Autorizo n-éﬁ_ﬁéﬁ\o dessa Despesa:
= Em; 28/12/2022

IVAN PRUDENCIO DA SILVA

o) Assessor de Relagdes Instituc. e Pianejamanto

Essa despesa foi empenhada em Crédito Proprio:
Em: 28/12/2022

BRUNO SOA DE OLIVEIRA
Contador CRC 013306/0-9
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ESTADO DO MARANHAO ORDEM DE PAGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
R. MACEDO FILHO, 223-255

CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio: 2022
FICHA: ~ DADOS DA ORDEM DE PAGAMENTO: DADOS DO EMPENHO: T TIPO:
e | t
. N°: 442 § N°: 07546 Data: 28/12/2022 N°:; 1228008 Data: 28/12/2022 l
| Credor..: |EDA LIMA ARAGAO CNPJ: 612.758.223-71
' Enderego: CEP:
. Cidade..: Cod: 2318
T POR TANCIA BRUTA DE v RS 1.000,00
DESCONTOS ..ot iereenerreereeceerenenecnns R$ 0,00
IMPORTANCIA LIQUIDA DE .................. R$ 1.000.00
LIQUIDADAADESPESAEM: | PAGUE-SE EM: : PAGO EM: o
1 28/01/2022 28/12/2022 28/12/2022
IVAN PRUDENGIO DA SILVA JALDO HENRIQUE PEREIRA
Assessor de Relagdes Instituc. e Pianejamanto SECRETARIA DE FINANCAS
HISTORICO

"CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZAGAO DE VIAGEM NO INTERESSE DO SERVIGO PUBLICO MUNICIPAL, NO MUNICIPIO DE
SAO LUIS-MA, UTILIZANDO A QUANTIDADE DE 05 DIARIAS, NO PERIODO DE 02 A 06 DE JANEIRO DE 2023, A SERVIDORA
OCUPA O CARGO DE ASSESSORA TECNICA, CONFORME DOCUMENTOS ANEXO.

CLASSIFICAGAO DA DESPESA

) 02 PODER EXECUTIVO
021600 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
: 13 Cultura
: 392 Difusdo Cultural
0473 Difus&o Cultural
2235 Manulengio das Festividades Cultuais do Municipio
]
| 3.3.90.14.00 Diarias - Civil
i CONTROLE DE PAGAMENTO
i Va!orBruto Lo 1.000,00 Banco ‘ Conta i Cheque ";” ' Vator RS
: 001 14618-8 RRS 1,000
: Valor Liquido 1.000,00
o o RECIBO

RECEB! DA ,PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS A IMPORTANCIA DE R$ 1.000,00

o ]

(ummilreais)ot-aaﬁﬁynoﬁgon--g.taoaa.a«.-ga.ca.agatgot-na-t*tataaat«gtaﬁngnn*aae-y-n-toa.g¢»o«-

DATA: 28/12/2022

DOCUMENTO ANEXO

Credor.: IEDA LIMA ARAGAO
CNPJ/CPF: 612.758.223-71




o} G338281814693232032
PO 28/12/2022 18:31:01
i
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Transféréncia entre contas diversas

Debitado

Nome PM COLINAS -SNA
Agéncia 1312-9

Conta corrente 14618-8

Ciedilado

Nome IEDA LIMAARAGAO

Agéncia 1312-9

Conla corrente 28157-3

Valor 1.000,00

Deslinacéo 0

Data Nesta dala

Assinada por JB529848 JALDO HENRIQUE PEREIRA 28/12/2022 18:26:31
JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO 28/12/2022 18:31:01

Transacao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
CNPJ. 06.113.682/0001-25
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

Oficio n® 440/2022

Colinas - MA, 28 de dezembro de 2022.

Senhor Secretario,

Venho pelo presente solicitar a V. Sa. a concessdo de 05 (cinco)
diarias no valor total de R$ 1.000,00 (Mil reais), para a Sra. IEDA LIMA ARAGAO,
Assessora Técnica 11, para viagem a S&o Luis — MA., no periodo de 02 & 06 de janeiro de
2023. Segue em anexo o pedido de Concessdo de Didrias.

Os recursos oramentérios para atender as despesas ocorrerdo por conta
da Unidade Or¢amentaria:

Fonte de Recursos: Recurso Proprio

UNIDADE ORCAMENTARIA: Secretaria de Administragdo

PROJETO ATIVIDADE: Manut. da Secretaria Munic. de Administragdo Geral
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.14 Diarias - Civil

Ag-1312-9
C/P-28.157-3
Banco do Brasil

Atenciosamente,

Rogério Limada Costa
Secretdrio Municipal de Administragdo Geral

Autorizo em

/1

Assinatura



ESTADO DO MARANHAQ
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
CNPJ. 06.113.682/0001-25
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDIDO DE CONCESSAO DE DIARIAS PARA |N%:
COLINAS - MARANHAO VIAGEM A SERVICO

ILMO. SR. SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL

- MA.

Solicitamos autorizar a concessdo de diaria para o Funciondrio a seguir qualificado para viagem a Sao Luis

[ DADOS DO FUNCIONARIO

1]

[Nome do (a) Servidor (a): IEDA LIMA ARAGAO

Matricula:

| Lotacdo: Secretaria Municipal de Cultura

Cargo/Fungio: Assessora
Técnica II

DADOS SOBRE A VIAGEM
Finalidade da Viagem Para resolver assuntos relacionados a Secretaria de Cultura
Trecho da Viagem Data Prevista de Data Prevista de Meio de Transporte
Saida Retorno
Colinas —
Sao Luis/MA 02/01/2023 06/01/2023 Onibus |
VALORES SOLICITADOS
Valor das Diarias (Art. 1° Dec. 03/2015) Veiculo Préprio S bl
Quantidade valor Sub-Total (Art. 5°) A Receber
Unitario
05 200,00 1.000,00 1.000,00

| Fonte de Recurso: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

]

Local e Data Requerente

De acordo Secretario

Colinas - MA
28/12/2022

CPF. 612.758.223-71

>y \gb'cO(x e \(\&nge

DESPACHO DO SR. SECRE TARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRA CAO GERAL

Data: / /

Autorizo a concessdo e o pagamento das didrias solicitadas na forma da

Lei.

L

Rogér‘i“c-_): Lima da Costa
Secretario de Adm. Geral




